平成29 年7 月31 日
各 位

会社名 東京特殊電線株式会社
代表者名 取締役社長 鈴木 義博
（ｺｰﾄﾞ番号5807 東証第１部）
問合せ先 取締役管理部長 北澤登与吉

TEL（03）5860-2121

孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 7 月 31 日開催の取締役会において、当社 100％出資子会社の PT. TOTOKU

INDONESIA （以下、トウトクインドネシア）がフィリピンに設立した子会社（当社の孫会社）である TTI
LAGUNA PHILIPPINES INC.（以下、ＴＬＰ）に対して、当社から3,000千ＵＳＤ増資することを決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．増資の理由

トウトクインドネシアは、インドネシアにおいて配線材であるフレキシブルフラットケーブルを製造し

ておりますが、平成29年4月30日に隣接する他社工場で火災が発生し、その影響でトウトクインドネシ

アの工場が類焼しました。生産復旧につきましては工業団地内の別の建屋を賃借して一部生産を再開して

おりますが、今後は同製品の生産を行っているＴＬＰでトウトクインドネシアの減産分をカバーしていく

方針であり、増産投資のために当社から3,000 千USD を増資します。これにより、ＴＬＰへの当社の出

資金の額は当社資本金の 100 分の 10 以上に相当し、ＴＬＰは当社の特定子会社に該当することになりま

す。

２．異動する孫会社の概要
(1)名 称 TTI LAGUNA PHILIPPINES INC.
(2)所在地 Laguna 州Binan 市Laguna Technopark Annex
(3)代表者 取締役社長 相馬 真
(4))事業内容 フレキシブルフラットケーブル及びそれを用いた加工品の製造
(5)資本金 500 千ＵＳＤ
(6)設立年月 2013 年10 月
(7)大株主及び持株比率 トウトクインドネシア 100％
(8)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2014年12月期 2015年12月期 2016年12月期
純資産 11 千ＵＳＤ 17千ＵＳＤ △43 千ＵＳＤ
総資産 1,120 千ＵＳＤ 984千ＵＳＤ 2,037千ＵＳＤ
売上高 1,293 千ＵＳＤ 2,271 千ＵＳＤ 3,438千ＵＳＤ
営業利益 △488千ＵＳＤ 30千ＵＳＤ 2 千ＵＳＤ
経常利益 △439千ＵＳＤ 4 千ＵＳＤ △60 千ＵＳＤ
当期純利益 △437千ＵＳＤ 4 千ＵＳＤ △60 千ＵＳＤ

３．異動の前後における資本金および所有割合
 資 本 金 所 有 割 合
異 動 前 500千ＵＳＤ（ 約55,545千円） 当社100.0％（100.0％）
異 動 後 3,500 千ＵＳＤ（約388,815千円） 当社100.0％（ 14.3％）

（注） 1.出資額は、1ＵＳＤ当り111.09円（2017年7月28日現在）で換算しております。
     2.「所有割合」欄の（ ）は間接所有の割合で内数であります。

４．日程

平成29年7月31日  ： 本件増資の決定
平成30年4月中   ： 増資資本金払込（予定）

５．今後の見通し

増資は平成 31 年３月期に実施する予定であり、本件異動に伴う平成 30 年３月期の連結業績に与える

影響はありません。
以上